
契約年月日 令和6年6月27日

契約業者名

契約業者の住所 福岡県福岡市早良区干隈五丁目２５番２０号

業務の名称

業務場所

業務種別 建設コンサルタント等（港湾・空港関係）

業務概要
別紙（１）のとおり

履行期間（自） 令和5年9月12日

履行期間（至） 令和6年8月23日

変更前の契約金額 24,200,000 円　（税込み）

変更金額 4,290,000 円　（税込み）

変更後の契約金額 28,490,000 円　（税込み）

変更理由 別紙（２）のとおり

(第２回)契約変更の内容

令和５年度鹿児島空港地下道改良検討業務

鹿児島県霧島市溝辺町鹿児島空港内

（変更した内容につ
いて記述する）

株式会社エー・アール・イー



（別紙１）



（別紙２）

【令和６年６月５日付監督報告】

契約変更理由書

 本業務は、令和５年９月１２日付で、株式会社エー・アール・イーと契約締結し、鋭意履行中であ
るが、軽微な設計変更として処理していた内容と併せ、下記理由により今般契約変更するものである。

 令和６年６月５日付監督報告の、地下道の健全度を既存資料以外に確認するための追加調査
について、費用及び今後の業務工程が確定したため、履行期限について令和６年８月２３日まで延
伸することとする。

 地下道の改良設計にあたり、地下道の健全度を既存資料以外に確認するための追加調査が必要
となり、健全度の判定を行う本業務に追加することが得策と判断し、追加が生じた。

・施設現況調査の追加費用について

・設計協議の数量について
 特記仕様書7-2(1)に記載の空港整備課との設計協議について、当局協議により必要なしとの判断
となったことから、数量を変更する必要が生じた。

・施設現況調査の追加について


